1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

07.04.2021  № 131

г. Нижний Тагил

Об утверждении результатов оценки эффективности деятельности

руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации Горноуральского городского

округа

Руководствуясь Положением об управлении образования администрации

Горноуральского городского округа, утвержденного решением Думы
Горноуральского городского округа от 16.07.2012 года №6/4 (в ред. решения
Думы Горноуральского городского округа от 23.06.2016 № 77/5, от 15.02.2017
№87/10), в соответствии с приказом Управления образования управлению
образования администрации Горноуральского городского округа «Об оценке
эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации Горноуральского
городского округа» от 22.11.2019 № 271, в целях проведения эффективности
деятельности руководителей общеобразовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации Горноуральского
городского округа в рамках формирования системы оценки качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты оценки эффективности деятельности

руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных
управлению образования администрации Горноуральского городского округа по
итогам 2020 года. (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций принять к сведению
Адресные рекомендации по повышению эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций по итогам оценки
эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации Горноуральского
городского округа за 2020 год (приложение №2).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить представление
в Управление образования информации о мероприятиях по повышению
эффективности деятельности (планы мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения оценки эффективности деятельности
руководителей) по форме (приложение №2) в срок до 01 июня 2021 года.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                            А.В. Лунев

2

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 07.04.2021 № 131

РЕЗУЛЬТАТЫ

оценки эффективности деятельности руководителей общеобразовательных

организаций, подведомственных управлению образования администрации

Горноуральского городского округа по итогам 2020 года

Группа: образовательные организации – кандидаты на лидерство

Номер

строки

Наименование

образовательной

организации

Количество

баллов

Наличие

системы

юридически

значимых

последствий

(да/нет)

Примечание

(дополнительная/

уточняющая)

информация

1 2 3 4 5

1 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №3

29 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

на лидерство

2 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 5

28 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

на лидерство

3 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 10

28 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

на лидерство

4 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №21

28 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

на лидерство

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 6

26 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

на лидерство

6 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

25 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

3

школа №1 на лидерство

7 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №19

25 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

на лидерство

8 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 24

25 да Выше средней степени

эффективности, оценка

«хорошо»,

Образовательная

организация – кандидат

на лидерство

Группа: образовательные организации со средним уровнем

9 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №14

24 да Средняя степень

эффективности, оценка

«удовлетворительно»,

Образовательная

организация со средним

уровнем

10 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №2

22 да Средняя степень

эффективности, оценка

«удовлетворительно»,

Образовательная

организация со средним

уровнем

11 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №7

22 да Средняя степень

эффективности, оценка

«удовлетворительно»,

Образовательная

организация со средним

уровнем

12 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №4

19 да Средняя степень

эффективности, оценка

«удовлетворительно»,

Образовательная

организация со средним

уровнем

13 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №13

18 да Средняя степень

эффективности, оценка

«удовлетворительно»,

Образовательная

организация со средним

уровнем

4

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 07.04.2021 № 131

Адресные рекомендации

по повышению эффективности деятельности руководителей

общеобразовательных организаций по итогам оценки эффективности

деятельности руководителей общеобразовательных организаций,

подведомственных управлению образования администрации

Горноуральского городского округа за 2020 год

Адресные рекомендации руководителям муниципальных

общеобразовательных организаций:

1.Разработать и разместить на сайте ОО адаптированные образовательные

программы.

2. Запланировать приобретение специальных учебников, прохождение

курсов повышения квалификации с учетом профиля обучающихся с ОВЗ.

3.Реализация дополнительных общеобразовательных программ ООО,

направленных на раннюю профориентацию обучающихся.

4.Увеличить долю обучающихся, охваченных дополнительным

образованием в ООО, и приблизить её к оптимальному (среднеобластному)

значению.

5. Заявиться на субсидию по открытию Центров «Точка роста» и других

проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных программ

естественнонаучной и технической направленностей.

6.Организовать работу по исполнению предписаний надзорных органов

в отношении ООО, подтвержденные информацией на официальном сайте ООО

7. Рассмотреть возможность в 2021-2022 подачи заявки на инновационные

площадки - Образовательная организация является инновационной площадкой

8.Включенность педагогических, руководящих работников ООО

в региональный реестр экспертов в сфере оценки качества образования -

выдвигать педагогических работников для включения в региональный реестр

экспертов.

9. Добиваться соответствия отношения средней заработной платы

педагогических работников ООО к среднему месячному доходу от трудовой

деятельности по Свердловской области.

10. Увеличить участие работников ООО в конкурсов профессионального

мастерства.

12. Вовлекать молодых специалистов ООО в различные формы поддержки

и сопровождения в первые три года работы в ООО на уровне не ниже

среднеобластного значения.

13. Организовать повышение квалификации педагогических работников ОО

в области электронного обучения.